2023年３月22日

株 主 各 位

神奈川県横浜市港北区新横浜二丁目７番17号

株 式 会 社 テ ラ プ ロ ー ブ

取締役兼代表執行役社長  横 山  毅

「第18期定時株主総会招集ご通知」の一部訂正について

2023年２月28日に電子提供措置を開始いたしました、当社「第18期定時株主総会招集ご通知」の記

載内容の一部に訂正すべき点がございましたので、本ウェブサイトへの掲載をもって下記のとおり訂

正させていただきます。

また、会計監査人であるＲＳＭ清和監査法人及び当社監査委員会の監査報告につきましても、改

めて提出を受けておりますので、併せて掲載させていただきます。

記

【訂正箇所】訂正部分には下線を付しております。

１．株主総会招集ご通知、34ページ及び35ページ

連結注記表

[金融商品に関する注記]

(2)金融商品の時価等に関する事項 及び

(3)金融商品の時価の適切な区分ごとの内訳等に関する事項 の、

デリバティブ取引に係る金額

＜修正前＞

（単位：千円）

連結貸借対照表

計  上  額
時 価 差 額

リース債権 210,124 206,110 △4,013

資産 計 210,124 206,110 △4,013

リース債務

（１年内返済予定のリース債務を含む）
130,153 130,524 371

長期借入金

（１年内返済予定の長期借入金を含む）
20,562,375 20,564,198 1,823

負債 計 20,692,529 20,694,723 2,194

デリバティブ取引（※） 946,389 946,389 －

（単位：千円）

区    分
デリバティブ

取引の種類等

契 約 額 等
時 価 評価損益

 うち１年超

市場取引以外の取引

為替予約取引

売建

 米ドル 3,544,939 － 946,389 946,389

買建

 日本円 － － － －

 合計 3,544,939 － 946,389 946,389

（単位：千円）

区分
時価

レベル1 レベル２ レベル３ 合計

デリバティブ取引

通貨関連
 946,389  946,389

＜修正後＞

（単位：千円）

連結貸借対照表

計  上  額
時 価 差 額

リース債権 210,124 206,110 △4,013

資産 計 210,124 206,110 △4,013

リース債務

（１年内返済予定のリース債務を含む）
130,153 130,524 371

長期借入金

（１年内返済予定の長期借入金を含む）
20,562,375 20,564,198 1,823

負債 計 20,692,529 20,694,723 2,194

デリバティブ取引（※） 44,423 44,423 －

（単位：千円）

区    分
デリバティブ

取引の種類等

契 約 額 等
時 価 評価損益

 うち１年超

市場取引以外の取引

為替予約取引

売建

 米ドル 3,544,939 － 44,423 44,423

買建

 日本円 － － － －

 合計 3,544,939 － 44,423 44,423

（単位：千円）

区分
時価

レベル1 レベル２ レベル３ 合計

デリバティブ取引

通貨関連
 44,423  44,423

２．株主総会招集ご通知52ページ

連結注記表

＜修正前＞

記載なし

＜修正後＞

[連結計算書類の訂正について]

株主総会招集通知発送後、連結計算書類の連結注記表[金融商品に関する注記]のデリバティ

ブ取引に係る金額の記載に関して誤謬が発見されました。その結果、2022年 1月 1日から2022

年 12月 31日までの連結計算書類を訂正いたしました。

会計監査報告（謄本）

監査委員会の監査報告（謄本）

以上